
Cesta řeky

Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Člověk a příroda

Cíle: Žáci rozlišují základní vodní plochy a rozeznají základní druhy sladkovodních 
ryb. Chápou význam vody jako zdroje energie a umí vyjmenovat různá zařízení 
využívající sílu vody.

Popis: Program seznamuje žáky s pojmem vodní tok a představuje řeku jako 
krajinotvorný prvek, životní prostředí, cestu i přírodní živel, jehož síly lze využít 
při výrobě elektrické energie.

Prostřednictvím zábavných úkolů, obrázkové prezentace a pokusů se žáci seznámí 
s tím, co řeka potká a vytvoří, než se dostane k oceánu. Vyzkouší si znalost vodních 
rostlin i ryb a zjistí, co všechno je potřeba k roztočení vodního kola.

Další výukové materiály: publikace Obrázková statistika Voda

🍂 Doprovodný program k expozici Voda v krajině

2.–5. ročník 70 min max. 25

stálá nabídka

KČZŠ SŠ

MŠ

80 Kč


